Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от \% 01. .ICiiD № <90 -ТУ

О внесении изменений в постановление
администрации города Сорочинска
Оренбургской области от 24.06.2015 №
215-п «Об утверждении порядка
разработки и утверждения бюджетного
прогноза муниципального образования
Сорочинский городской округ
Оренбургской области на долгосрочный
период»

На основании статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской;
Федерации, статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года №:
172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»
руководствуясь постановлением Правительства Оренбургской области от 2С
августа 2010 года №551-пп «О стратегии развития Оренбургской области до
2020 года и на период до 2030 года», постановлением администрации город£1
Сорочинска Оренбургской области от 25 августа 2011 года «О стратегиг[
развития города Сорочинска до 2020 года и на период до 2030 года», статьямг[
32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Сорочинска
Оренбургской области от 24.06.2015 № 215-п «Об утверждении порядка
разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области на
долгосрочный период» следуюгцие изменения:

1.1. В пункте 2 постановления слова «возложить на начальника
Управления финансов администрации Сорочинского района Оренбургской
области Соловьеву Т.И.» заменить словами «возложить на заместителя главы
по финансовой политике - начальника Управления финансов администраци]г
Сорочинского городского округа Оренбургской области Такмакову Т.П.»

1.2. Изложить порядок разработки и утверждения бюджетного прогноз
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургско|1
области на долгосрочный период в новой редакции, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежи|г
размещению на Портале муниципального образования Сорочински:й

а

городской округ Оренбургской
(www. sorochinskS 6 .ш).

области в сети «Интернет»

Г лава муниципального образования
Сорочинский городской округ

Разослано: в дело, прокуратуре, Управлению финансов. Рябых Е.С.

Т.П. Меленп.ева

Приложение
к постановлению
администрации Сорочинског1э
городского округа Оренбургской
области от №

на

ж аш к
04
иг|
ш

ть

нык:
ПС

и I

Л61

дс|ния|

етйьщ|
ра
!0] I'

Порядок
разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального

образования Сорочинский городской округ Оренбургской области
долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет требования к структуре и содер:
бюджетного прогноза Сорочинского городского округа на долгоср
период (далее -  бюджетный прогноз), последовательности дейсть;
разработке и утверждению бюджетного прогноза, внесению измене;
бюджетный прогноз.

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые шее
на двенадцать и более лет.

В бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без прод.
периода его действия.

3. Разработка проекта бюджетного прогноза (изменений в бюдж1'
прогноз) осуществляется Управлением финансов администрациг
Сорочинского городского округа Оренбургской области на основе базо];огс1|
варианта долгосрочного прогноза (изменений долгосрочного прсгнзза
социально-экономического развития Сорочинского городского округа (д; шеа
-  долгосрочный прогноз).

4. Проект бюджетного прогноза (изменения бюджетного пре
направляется в Совет депутатов муниципального образования Сороч^[
городской округ одновременно с проектом Решения сессии Совета деп;
муниципального образования Сорочинский городской округ о бю,
городского округа на очередной финансовый год и плановый период.

5. Бюджетный прогноз (изменения в бюджетный прогноз) утвержд.
администрацией Сорочинского городского округа Оренбургской обл^(
течение двух месяцев со дня официального опубликования Решения
Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской
Оренбургской области о бюджете на очередной финансовый год и пла
период.

6. Бюджетный прогноз включает в себя следующие основные раздёлЦР
I. Цели, задачи и принципы долгосрочной бюджетной политики.
II. Характеристика экономики городского округа.
III. Итоги бюджетной политики за отчетный год и текущий период
3.1. Доходы.
3.2. Расходы.
3.3. Сбалансированность и долговая политика.
IV. Условия развития экономики на долгосрочный период.

гн
нс

: у т

эза
кий

i ТОБ
д» :ет€

ак»
ст:

ceci
o r

н о ЗЫЙ

тся
и Е
СИЕ
р у г

V. Направления бюджетной политики на долгосрочный период.
5.1. Доходы.
5.2. Расходы.
5.3. Сбалансированность и долговая политика.
5.4. Мероприятия по повышению эффективности бюджетных расходов.
VI. Параметры местного бюджета на долгосрочный период в форме

приложений.
Бюджетный прогноз может включать в себя другие разделы,

необходимые для определения основных подходов к формированию
бюджетной политики Сорочинского городского округа в долгосрочном
периоде.

7. Разделы бюджетного прогноза содержат следующие основные
положения:

раздел I -  цели, задачи, принципы и основные подходы к формированию
бюджетной политики;

раздел II -  текущее экономическое состояние Сорочинского городского
округа и его влияние на показатели местного бюджета;

раздел III -  итоги бюджетной политики, проводимой в Сорочинском
городском округе Оренбургской области за отчетный год и текущий период;

раздел IV -  анализ условий возможного развития экономики округа на
долгосрочный период;

раздел V -  анализ основных характеристик, а также иных параметров
местного бюджета Сорочинского городского округа Оренбургской области на
долгосрочный период;

раздел VI -  приложения к бюджетному прогнозу, в том числе предельные
расходы местного бюджета на финансовое обеспечение реализации
муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской^
области и на осуществление непрограммных направлений деятельности.

8. Приложениями к бюджетному прогнозу являются:
динамика основных показателей бюджета по форме согласно

приложению № 1 к настоящему Порядку;
основные налоговые доходы местного бюджета по форме согласно

приложению № 2 к настоящему Порядку;
расходы местного бюджета по форме согласно приложению № 3 к

настоящему Порядку;
предельные расходы местного бюджета на финансовое обеспечение

реализации муниципальных программ Сорочинского городского округа
Оренбургской области и на осуществление непрограммных направлений
деятельности по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.

9. В целях формирования бюджетного прогноза (изменений в бюджетный
прогноз) отдел по экономике администрации Сорочинского городского округа
до 15 октября текущего финансового года направляет в администрацию
Сорочинского городского округа Оренбургской области уточненный проект
долгосрочного прогноза (изменений в долгосрочный прогноз).

приложение № 1
к порядку разработки и утверждения
бюджетного прогноза муниципального
образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области на долго
срочный период

Динамика основных показателей бюджета

Наименование
показателя

Годы

: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Местный бюджет

Доходы местного бюд
жета, млн. рублей,
в том числе:
налоговые и неналого
вые доходы,
млн. рублей
безвозмездные поступ
ления, млн. рублей,
в том числе:

дотации, млн. рублей

субсидии, млн. рублей

субвенции, млн. рублей

Наименование
показателя

Годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
иные межбюджетные
трансферты,
млн. рублей
Расходы местного бюд
жета, млн. рублей
Дефицит/профицит, млн.
рублей
Дефицит, процентов
Муниципальный долг
Сорочинского городско
го округа, млн. рублей
Отношение муниципаль
ного долга Сорочинско
го городского округа
(без учета бюджетных
кредитов) к налоговым и
неналоговым доходам,
процентов
Отношение расходов на
обслуживание муници
пального долга Соро
чинского городского
округа к общим расхо
дам местного бюджета.
пюопентов

Наименование
показателя

Годы

1 2 4 6 7 8 10
Отношение суммы пла
тежей по погашению и
обслуживанию муници
пального долга Соро
чинского городского
округа к объему налого
вых и неналоговых до
ходов местного бюджета
и дотаций, перечисляе
мых бюджетам город
ских округов,
процентов

приложение № 2
к порядку разработки и утверждения
бюджетного прогноза муниципального
образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области на долго
срочный период

Основные налоговые доходы местного'бюджета на годы

(млн, рублей)
Наименование показателя Г оды

1 2 3 4 5 6 7 : 8, 9 10
Налоговые доходы -  всего,
в том числе:
налог на прибыль
налог на доходы физических
лиц
акцизы
налоги на совокупный доход
налог на имущество
налоги, сборы и регулярные
платежи за пользование при
родными ресурсами
государственная пошлина

приложение № 3
к порядку разработки и утверждения
бюджетного прогноза муниципального
образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области на долго
срочный период

Расходы местного бюджета на годы

(млн, рублей)
Наименование

показателя
Годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы -  всего,
в том числе:
общегосударственные вопро
сы
национальная оборона
национальная безопасность и
правоохранительная деятель
ность
национальная экономика
жилищно-коммунальное хо
зяйство
охрана окружающей среды
образование
культура, кинематография
здравоохранение
социальная политика

Наименование
показателя

Годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
физическая культура и спорт
средства массовой информа
ции
обслуживание государствен
ного и муниципального долга
межбюджетные трансферты
обгцего характера бюджетам
субъектов Российской Феде
рации и муниципальных об
разований
условно утвержденные рас
ходы

Приложение № 4
к порядку разработки и утверждения
бюджетного прогноза муниципального
образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области на долго
срочный период

Предельные расходы местного бюджета на финансовое обеспечение
реализации муниципальных программ Сорочинского городского округа

и на осуществление непрограммных направлений деятельности

Наименование Годы

1 2 J ■ 4 5 ' у"о 7 8 9 10
Расходы -  всего,
в том числе:
государственная про
грамма 1
государственная про
грамма 2
государственная про
грамма №
непрограммные
направления дея
тельности

Лист согласования

проекта муниципального правового акта администрации Сорочинског|
городского округа Оренбургской области

О внесении изменений в постановление администрации города Сорочинска
Оренбургской области от 24.06.2015 № 215-п <<Об утверждении порядка разработкг

и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Сорочинсг ий
городской округ Оренбургской области на долгосрочный период» |

(название проекта муниципального правового акта администрации Сорочинского городского округа Оренбурге!

области)

Проект внес: ведущий специалист бюджетного отдела Управления финансов
администрации Сорочинского городского округа Федорова А.Э.

(должность, фамилия и инициалы исполнителя)

Проект согласован:

Дата
поступления

Должность, фамилия,
инициалы

Заключение по
проекту
(согласовано/ не
согласовано)

Подпись и дат 1

Начальник бюджетного
отдела Управления
финансов администрации
Сорочинского городского
округа Л.В. Ковалева /У. О Л 1/> Ы -

Начальник юридического
отдела администрации
Сорочинского городского
округа Ю.С. Глущенко

Примечание: При наличии замечаний и предложений после подписи следует указать; «Замечания
предложения прилагаются». Замечания прилагаются с указанием даты и подписи.

Муниципальный правовой акт разослать: в дело, прокуратуре. Управлению финансов,
Рябых Е.С.

Федорова А.Э.
ведущий специалист:
бюджетного отдела ;

АХ I W v .  Управления финансов
дата '■-■■̂ аЫксъ аДМИНИСТраЦИИ

Сорочинского городекоЦго
округа

« {2 »